PASTILLI, Tabellae, Rotulae, Trochisci. Zeltchen. Pastilles, Tablettes, sunt medicamenta sicca, fragilia, ex Saccharo plerumque et aromatis mixta. Sive cum Saccharo rite cocto, sive cum mucilagine parantur. Pastilli absque calore tali modo praeparantur. Pulveres et aroma immiscenda primum cum Sacchari justa copia trituratione commiscentur; altera ex parte praeparetur Mucilago satis spissa, plerumque e Gummi Tragacanthae, cuius tanta copia pulveribus mixtis inter strenuam percussionem immisceatur, quanta ad pastam mollem efficiendam requiritur. Pastilli ex hac pasta duabus praecipue methodis formantur. Cylindrus hujus massae justi ponderis in machina pilularum ad totam machinae latitudinem aequabilis formatur, et leui pressione in craterum canaliculatum in triginta partes aequales dividitur. Partes singulæ ope cultri in incisura desecantur, digitorum ope in globulos formantur, hique modulo ligneo in pastillos laeves vel signo notatos comprimuntur. Altera pastillorum formandorum methodus eo consistit, quod pasta in machina pilularum ope cylindri lignei manubris duobus instructi in tabulam aequabiliter crassam extenditur, ex qua ope tubi ferrei pastilli pressione leví execantur. Si pulveres plantarum pastillis immiscentur, mucilagine crassiore opus est, ne partes extractione et coloratae solvantur, eoque pastilli minus candidae prodeant. Mucilago plerumque ex Gummi Tragacanthae praeparatur. Hoc gummi, ope cultelli ad calamos temperandos apti depuratum, in vase murrhino cum octuplo velduodecuplo pondere Aquae misceatur, et in cineribus adhuc ea-

lidis digeritur. Post aliquot dies massa tumida per linteum exprimatur, et mucilago in mortario baculo caedatur. Ex gummi integro praeparata mucilago tenacior atque purior prodit, quam ex pulverato. Sunt qui mucilagini Tragacanthae aliquantulum Gummi arabici vel Albuminis Ovorum adant, ut Pastilli pellucidiores exant. Hoc jam magis Gummi arabico mero obtinetur. Sumatur Gummi arabici pars una et Aquae partes tres; hujus mucilaginis pars una plerumque sufficit ad subigendas Sacchari partes octo. Mucilaginis adhibendae copia in omnibus formulis non eadem semper est. Si Salia, Acida, Sulphur, Magnesia immiscentur, mucilaginis major copia, at spissioris est adhibenda. Summopere eo in omnibus pastillis studendum est, ut quam minima mucilaginis parte parentur, nemini scilicet exsiccatione indurescant, eoque tardius in ore solvantur. Nunquam pastillis immiscenda sunt corpora saporis atque odoris ingratiauseosi, quia masticatione nausea producitur.